
einem Kind unter 18 J. zwei Kindern unter 18 J. drei Kindern unter 18 J. vier Kindern unter 18 J.
2019/2020 2019/2020 2019/2020 2019/2020

bis 30 h 137 € 105 € 70 € 24 €
bis 35 h 160 € 123 € 81 € 28 €
bis 40 h 183 € 140 € 93 € 31 €
bis 45 h 206 € 158 € 104 € 35 €
bis 50 h 229 € 175 € 116 € 39 €

Das Kindergartenentgelt wird monatlich fällig und w ird für 11 Monate erhoben. Der Monat August ist kos tenfrei.
Die Kosten für das Mittagessen fallen zusätzlich an . Teilen Sie uns bitte umgehend mit, wenn sich das Entgelt 
durch weiter Geschwister ändern sollte.

Kindergarten 
Für ein Kind aus einem Haushalt mit 


